РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ  ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 10.10.2024г.                                                                  № 32

О внесении изменений в Решение Совета Лежневского сельского поселения от 03.07.2018 №35 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в Лежневском сельском поселении (в редакции решений от 26.03.2020г.№9, от 16.02.2023г. №3)

               В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законами Ивановской области от 23.06.2008 N 72-ОЗ "О муниципальной службе в Ивановской области", от 18.03.2009 N 29-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской области", руководствуясь Уставом Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района, Совет Лежневского сельского поселения  решил:

         1. Внести в Решение Совета Лежневского сельского поселения  от 03.07.2018 №35 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в Лежневском сельском поселении » следующие изменения:
1.2. В приложении 1 к Решению:
- часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1. Лицам, замещавшим муниципальную должность на постоянной основе, в течение одного срока полномочий назначается ежемесячная доплата к пенсии при наличии условий, указанных в статье 4 настоящего Положения, в размере 45 процентов денежного вознаграждения по соответствующей должности за вычетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации о страховых пенсиях.»;
- часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«3. Общая сумма ежемесячной доплаты к пенсии с фиксированной выплатой к страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов денежного вознаграждения по соответствующей должности без учета дополнительных выплат, установленных решением Совета Лежневского сельского поселения от 29.10.2015 N 18.
         Размер денежного вознаграждения исходя из которого исчисляется ежемесячная доплата к пенсии, не может превышать 1,2 денежного вознаграждения, установленного выборному должностному лицу на день прекращения замещения муниципальной должности на постоянной основе либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости.»;
- часть 7 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«7. Суммы переплат, установленные в результате перерасчета размера ежемесячной доплаты к пенсии, произведенного в связи с изменением фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), а также образовавшиеся в связи с нарушением лицом, получающим ежемесячную доплату к пенсии, обязанностей, изложенных в части 6 настоящей статьи, подлежат удержанию уполномоченным органом. Суммы переплат засчитываются в счет будущих выплат ежемесячных доплат к пенсии. При отсутствии права на получение ежемесячных доплат к пенсии в последующие месяцы эти средства могут быть добровольно возвращены получателем в местный бюджет. При отказе от добровольного возврата указанных средств они по иску уполномоченного органа взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.3. В приложении 2 к Решению:
- часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, назначается пенсия за выслугу лет при наличии условий, указанных в статье 4 настоящего Положения, в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания в соответствии с замещаемыми ими должностями за вычетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо за вычетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности, выплачиваемых в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" (далее - фиксированная выплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)).
За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к Федеральному закону "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания.»;
-часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2. Общая сумма пенсии за выслугу лет с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.».
         - часть 6 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«6. Суммы переплат, установленные в результате перерасчета размера пенсии за выслугу лет, произведенного в связи:
- с изменением фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности);
- в связи с нарушением лицом, получающим пенсию за выслугу лет, обязанностей, изложенных в части 5 настоящей статьи, подлежат удержанию уполномоченным органом.»

2. Настоящее решение вступает в силу с  01.12.2024 года.

          3. Опубликовать настоящее решение в соответствии со ст.38 Устава Лежневского сельского поселения.

Глава Лежневского
сельского поселения                                                    В.А.Малышев

Председатель Совета Лежневского
сельского поселения                                                    Г.Г.Прохорова